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Suomen Kuvausmatkat oy 

INDONESIAN KIERTOMATKA 2024 
Orangit, Komodonvaraanit & Sademetsät

Aika: Su 14.4. - Ti 30.4.2024
17 pv

Ryhmäkoko:  Max 8+1 henkilöä 
Hinta: 7.380 eur* 

* Sis. kansainväliset menopaluulennot Helsingistä.

Pääkohteet: Tanjung Putin kansallispuisto
Tangkokon kansallispuisto
Komodon saaristo 
Jaavan tulivuoret 

Lajstoa: Orangit 
Sulavesinmakakit
Komodonvaraani
Nenäapinat

Ruokailut:       Ilmoitettu päiväohjelmassa:  
Aamiainen (A), Lounas (L), 
Päivällinen (P)

Lennot: Kansainväliset lennot: 
* HEL  - Bali | Jakarta - HEL
Kotimaanlennot:
* Bali - Pangkalan Bun - Manado
* Manado - Labuan Bajo
* Labuan Bajo - Surabaya - Bali

Kohderyhmä:  Luonnon ja kulttuurin ystävät
Vaativuus: Retket eivät edellytä  

tavanomaisesta poikkeavaa kuntoa.

Lisätiedot:  info@kuvausmatkat.fi
www.Kuvausmatkat.fi
puh. 0400 191 348
puh. 0505 201 827

Suomen Kuvausmatkat Oy on Kuluttajaviraston rekisteröimä 
valmismatkanjärjestäjä, jolla on toiminnan edellyttämät va-
kuudet. Rek. nro 46/12/Mj

Esitteen kuvat: Jouni Klinga
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Indonesia on maailman suurin saarivaltio: rikkonainen 
tasavalta muodostuu yli 17 500 saaresta! Saarten lu-
kumäärä symbolisoi sekä luonnon että kulttuurin kirjoa. 
Maa kuuluu maailman väkirikkaimpiin (yli 230 miljoonaa 
asukasta), mutta toisaalta myös luonnon biodiversiteetti 
kamppailee samalla tasolla Brasilian kanssa. 

Indonesian monimuotoisen luonnon taustalla on sijain-
ti päiväntasaajan trooppisilla vyöhykkeillä ja rikas bio-
tooppien kirjo alavista rannikkoalueista yli viistonnisiin 
vuoriin. Toisaalta taustalla on sijoittuminen kahden eliö-
maantieteellisen alueen rajalle. Indonesian länsiosat 
Bali ja Kalimantan mukaan lukien edustavat aasialaista 

lajistoa. Sen sijaan tutkija Wallacen mukaan nimetyn linjan itäpuolella eläimistö on australaasialaista 
lajistoa. 

Indonesian suurella kiertomatkalla perehdymme kolmeen toisistaan poikkeavaan kohdealueeseen. Mat-
kan alkuvaiheessa sukellamme orankien jäljillä Borneon sademetsiin. Tanjung Putinin kansallispuisto 
Indonesian Borneolla on paras kohde tutustua orankeihin villissä sademetsäympäristössä. Asumme pe-
rustasoisessa sademetsälodgessa, josta käsin tutustumme orankien ohella myös muuhun Borneon rik-
kaaseen sademetsälajistoon perinteisillä klotok-asuntovenepäiväretkillä.

Toisena kohteena on Sulaveden saaristo ja Tangkokon kansallispuisto, joka on kuuluisa sulavedenmaka-
keista. Lisäksi alueen sademetsissä on hyvät mahdollisuudet tavata kummittelija sekä monia sademet-
sälintuja, kuten sarvinokkia. 

Kolmas pääkohteemme on Floresin länsipuolella sijaitseva Komodon saaristo, joka tunnetaan maailman 
suurimpien matelijoiden, komodonvaraanien asuinsijana. Majoitumme saaristossa olevaan viihtyisään 
rantalodgeen ja teemme päiväretkiä saarille. 

Lopuksi vierailemme Jaavan saarella ja Bromo-vuoriston upeissa tulivuori-maisemissa. Monipuolisen 
kiertomatkan jälkeen on mahdollista varata myös lisäpäiviä viihtyisissä lomakohteissa Balin rannoilla ja 
vuorilla. 

Indonesian kiertomatka 2024
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Muutokset ohjelmassa ja lentoreiteissä ovat mahdollisia. 

Su 14.4.2024 Helsinki – Indonesia

Matka alkaa Helsinki-Vantaan lentokentältä Dohan kautta kohti Balin saarta Indone-
siassa. 

HEL DOH 1710 2355

Ma 15.4.2024 Doha - Bali

DOH DPS 0140 1655

Iltapäivällä saavumme perille ja majoitumme Denpassarin lentokentän lähellä ole-
vaan hotelliin. 

Majoittuminen: 4* hotelli Balilla

Indonesian kiertomatka 
14.-30.4.2024
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Ti 16.4.2024 Bali - Tanjung Puting (A, P)

Aamulla palaamme takaisin lentokentälle ja päivälen-
nolle Borneon saarelle ja Kalimantanille. Laskeudumme 
loputtomien öljypalmuplantaasien jälkeen Pangkalan 
Buniin, josta matkaamme illaksi Tanjung Putingin kan-
sallispuistoon isokokoisella klotok-asuntoveneellä. Tulva-
sademetsäalueella tiestön virkaa hoitaa puistoa halkovat 
pienet viidakkojoet. 

Majoitumme kansallispuiston ainoaan sademetsälod-
geen jokivarren tulvametsässä. Perustasoisessa lodges-
sa on ilmastoidut huoneet ja kolme ateriaa päivässä, 
joista lounas nautitaan monesti retkilounaana. Tulva-

metsässä kaikki rakennukset ja kävelyreitit on rakennettu tolppien varaan. 

Majoittuminen: Rimba lodge (Täysihoito).

Ke 17.4.2024 Tanjung Putin National Park (A, L, P)

Aamun valjetessa olemme valmiit nauttimaan sumuisista jokimaisemista perintei-
seltä klotok-veneeltämme käsin. Katetuissa puisissa asuntoveneissä on tilaa liikkua 
matkojen aikana ja myös avoin kattotaso on monesti hyvä paikka tarkkailuun ja ku-
vaamiseen. Jokivarret ovat kiehtovia eläimistöltään ja monesti yksiä parhaita esimer-
kiksi apinalajien havainnointiin. Etenkin varhain aamulla ja illan hämärtyessä.
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Ensimmäisenä retkipäivänä veneretken kohteena on 
Camp Leakeyn tutkimusasema, jossa tohtori Birute Gal-
dikas aloitti villien orankien tutkimukset vuonna 1971. 
Puistossa on nykyisin kolme paikkaa, joissa orangeille 
tarjotaan ruokaa säännöllisesti samana kellonaikana. 
Kohteet ovat yleensä lyhyen,  noin puolen tunnin käve-
lymatkan etäisyydellä jokivarresta. Ruokinnoilla käyvät 
orangit ovat villejä; ne voivat käydä yhtenä päivänä ruo-
kinnalla, ja viettää sen jälkeen neljä viikkoa viidakon sii-
meksessä. 

Koko päivän retkellä klotok-asuntoveneellä nautimme 
mukana olevan kokin loihtiman lounaan ja lodgelle pa-
laamme päivälliseen mennessä. 

Majoittuminen: Rimba lodge.

Ke 18.4.2024 Tanjung Puting National Park (A, L, P)

Toinen retkipäivä Tanjung Putingin kansallispuistossa. 
Liikumme jälleen koko päivän käytössämme olevalla 
asuntoveneellä, ja teemme päiväretkiä uusille oranki-
kohteille rantametsissä. Asuntoveneen kannella voidaan 

kävellä vapaasti ja siellä on tilaa ottaa myös pikku siestaa ja ruokalepoa matkapäi-
vän aikana. 

Toisinaan apinalaumat valtaavat myös lodgea ympäröivän sademetsän. Ekohotelli 
on rakennettu sademetsän keskelle, eikä eläimistöön tutustumiseksi aina tarvitse 
mennä kovin kauas. 

Majoittuminen: Rimba lodge

To 19.4.2024 Tanjung Puting National Park (A, L, P)

Kolmas retkipäivä Tanjung Putinin kansallispuistossa. Keskeisimmät orankokohteet 
on mahdollista nähdä jo kahdessa päivässä. Toisinaan kuvaamisen haasteina voi 
silti olla sateet tai liian kova auringonpaiste, jonka vuoksi olemme varanneet vielä 
kolmannen päivän orankien parissa. Klotok-asuntolaiva on käytössämme ja voimme 
palata uudelleen samoille orankipaikoille, tai viettää leppoissaa sademetsäpäivää 
lodgen tuntumassa. Retkipäivän jälkeen palaamme takaisin Pangkalan Bunin kau-
punkiin ja majoitumme viimeiseksi yöksi kaupunkihotelliin - seuraavan päivän aamu-
lentoa ennakoiden. 

Majoittuminen: Pangkalan Bun
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Pe 20.4.2024 Pangkalan Bun - Surabaya - Manado (A)

Aamulla matkamme jatkuu lentäen Jaavan saarella olevaan Surabayaan ja sieltä 
edelleen Sulaveden saarella olevaan Manadoon. Lentopäivä on samalla välipäivä in-
tensiivisestä retkeilystä. Saavumme Manadon kaupunkiin iltapäivällä ja majoitumme 
ensimmäiseksi yöksi kaupungin läheisyyteen.

Majoittuminen: Four Points by Sheraton tai vastaava 

La 21.4.2024 Manado - Tangkoko (A, L, P)

Aamiaisen jälkeen lähdemme jatkamaan matkaa saaren vastarannalla olevaan Tang-
kokon kansallispuistoon. Majoitumme pienen kylän laidalla olevaan majataloon, ja 
valmistaudumme iltapäivällä ensimmäiselle metsäretkelle. Majoituskohteen taso on 
vaatimaton, mutta se on siisti  ja sisältää ilmastoidut huoneet. Valinnassa keskeisin 
kriteeri on sijainti lähellä puiston rajaa, josta on kätevä siirtyä puistoretkille. 

Illan hämärryttyä pääkohteena on yöaktiivinen kummittelija. 

Majoittuminen: perustasoinen Guesthouse, Tangkoko 

Su 22.4.2024  Tangkoko (A, L, P)

Aloitamme päivän jo pimeässä ja lähdemme etsimään sulawesinmakakeja rannikol-
ta. Makakit yöpyvät normaalisti syvelmmällä metsässä saapuakseen aamupäivällä 
etsimään ravintoa rantavyöhykkeen puista ja hiekkarannoilta. Seuraamme metsän 
tapahtumia intensiivisesti myös muiden lajien suhteen. 

Keskipäivän siestan jälkeen lähdemme halukkaiden kanssa uudelleen metsäretkelle 
kansallispuistoon. Mahdollisuus jatkaa illalla kummittelijoita etsien. 

Majoittuminen: perustasoinen Guesthouse, Tangkoko 

Ma 23.4.2024  Tangkoko - Manado (A, L)

Kolmas retkipäivä Tangkokon kansallispuistossa. Alueella on vanhaa maisemallises-
tikin upeaa sademetsää ja monipuolinen lajiston kirjo. Tarkemmat tavoitelajit voi-
daan valita matkan aikana ryhmän kiinnostusten mukaisesti. Vastaavasti jos sula-
vesinmakakit ovat pysytelleet piilossa, tänään on vielä uusi mahdollisuus makakien 
jäljittämiseen viidakossa. 

Illalla lähdemme paluumatkalle ja majoitumme jo tuttuun Manadon hotelliimme. 

Majoittuminen: Four Points by Sheraton tai vastaava
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Ti 24.4.2024 Manado - Flores, Labuan Bajo - Komodo (A, P) 

Matka jatkuu aamulennolla Sulavesin Manadosta Floresin Labuan Bajoon.

Labuan Bajo on pieni satamakaupunki, jonka merkitys on viime vuosina kasvanut, 
kun tietoisuus Komodon saaristosta on kiirinyt maailmalle. Siirrymme lentokentältä 
suoraan pikkukaupungin satamaan, josta on parin tunnin moottorivenematka Komo-
don saaristoon ja maailmanperintöalueelle. Majoitumme aivan saariston ydinalueilla 
olevalle Komodo Resortille. Ekohotelli tarjoaa parhaat puitteet tutustua Komodon 
saariston snorklaus- ja sukelluskohteisiin, mutta myös saariston suurimpaan erikoi-
suuteen: komodonvaraaniin. Vapaa iltapäivä lodgella - mahdollisuus varata etukä-
teen snorklaus- tai sukellusretkiä - tai lähteä snorklausretkelle kotiriutalla suoraan 
hotellin laiturilta. 

Majoittuminen: Komodo Resort. http://www.komodoresort.com/

Ke 25.4.2024 Komodo Resort (A, L, P) 

Tänään nousemme varhain ja lähdemme koko päivän veneretkelle. Komodon kan-
sallispuisto ja maailmanperintöalue on maailman suurimpien matelijoiden eli komo-
donvaraanien viimeinen turvapaikka. Viidellä erillisellä saarella esiintyvä komodon-
varaani voi kasvaa jopa kolmen metrin pituiseksi ja yli 70 kilon painoiseksi. Lajin 
maailmankanta on vain noin 5 000 yksilöä. 

Kokopäiväretkellä vierailemme Kokomodon saarella. Retkeily tapahtuu polkuja pit-
kin ja mukanamme on aina kansallispuiston laillistettu vartija, joka on koulutettu 
käsittelemään näitä maailman suurimpia maalla eläviä matelijoita ja huolehtimaan 
matkailijoiden turvallisuudesta. 



Suomen Kuvausmatkat oy | INDONESIAN 
KIERTOMATKA 14.4.-30.4.2024

Aamupäivän varaaniretken jälkeen paluumatkalla vierailemme jollakin saariston 
upeista snorklauskohteista. Parhaimmillaan seudun snorklausretkillä voi uiskennel-
la jättiläismäisten meressä liihottelevien paholaisrauskujen keskellä. Illaksi palaam-
me takaisin kotisaarelle. 

Majoittuminen: Komodo Resort. 

To 26.4.2024 Komodo Resort (A, L, P) 

Mahdollisuus viettää vapaapäivää Komodon saaristossa. Lodgelta käsin on mahdol-
lista käydä myös ”kotirannassa” snorklausretkellä tai varata etukäteen erillinen su-
kellus- tai snorklausretki osana kansainvälistä ryhmää.  

Komodonvaraaneja on mahdollista käydä katsomassa sekä Rincan että Komodon 
saarilla.  Kartoitamme ennen matkaa lähtijöiden kiinnostusen osallistua lisäretkelle 
Rincan saarelle. Lisäretkipäivän ohjelma olisi samankaltainen eli varaaniretken jäl-
keen iltapäivällä on mahdollisuus snorklausretkeen uusilla riutoilla. 

Lisäpäiväretken hinta on 60 euroa. 

Majoittuminen: Komodo Resort.

Pe 27.4.2024 Komodo Resort - Labuan Bajo - Surabaya - Bromo (A) 

Aamiaisen jälkeen lähdemme paluumatkalle Labuan Bajoon ja sieltä edelleen päivä-
lennolla Surabayaan. Lentokentältä matkaamme nyt Jaavan sisäosiin ja kahden päi-
vän ”retriitille” Bromo-vuoristoon. Sademetsäretkien jälkeen on miellyttävä viettää 
hetki hieman viileämmässä ilmanalassa. 

Majoitumme tunnelmalliseen Plataran Bromo -lodgeen ja vietämme alueella vapaan 
iltapäivän. Hotellimme sijaitsee jylhässä maalaismaisemassa. 

Majoittuminen: Plataran Bromo 

La 28.4.2024 Bromo Mountains (A) 

Aamuyöllä lähdemme Bromo vuoristoon jeeppiretkelle. Nousemme ennen auringon-
nousua jeepeillä Penanjakan huipulle, josta avautuu huikea tulivuorimaisema. Ku-
vaussession jälkeen nautimme aamiaista upeissa vuoristomaisemissa ja jatkamme 
vielä aamupäivän ajan alueen retkipoluilla. Iltapäivällä on jälleen aikaa rentoutua ja 
nauttia Plataran hotellimme palveluista. 
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Su 29.4.2024 Bromo - Surabaya - Jakarta (A) 

Rauhallisen aamun jälkeen voimme ajomatkalla Surabayaan tehdä edelleen retkpy-
sähdyksiä ja vierailla esimerkiksi tunnetuilla vesiputouksilla. Lentomme Jakartaan 
lähtee iltapäivän lopulla. 

SUB CGK 1730 1900 

Saavuttuamme Jakartaan vietämme odotteluajan Qatarin yölennolle lentokenttäho-
tellin tiloissa. Voimme käydä täällä omakustanteisella päivällisellä tai voimme tehdä 
lisävarauksen päivähuoneesta varusteiden vaihtoa ja suihkussakäyntiä varten. 

Ma 30.4.2024 Jakarta - Doha

Kotimatka alkaa Qatarin yölenolla Dohan kautta Helsinkiin:  

CGK DOH 0110 0525
DOH HEL 0810 1515 

Saapuminen Helsinkiin lauantaina klo 15.15. 




